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Co chcę załatwić? 
Uzyskać zaświadczenie o spełnianiu minimalnych standardów higieny i warunków utrzymania 
zwierząt w gospodarstwie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa lub do Banku,  
po  wcześniejszym  przeprowadzeniu  kontroli w gospodarstwie. 

Kogo dotyczy? 

Osób, które są: 
 Beneficjentami programu: „Modernizacja gospodarstw rolnych”- Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013 (PROW). 
 Kredytobiorcami niskoprocentowych kredytów dla rolników. 

Co przygotować? 

Przygotuj kserokopię zaświadczenia o zarejestrowaniu siedziby stada oraz o spójności zwierząt  
w stadzie wydane przez Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
w Suwałkach wraz z oryginałem do wglądu. 
Jeżeli ubiegasz się  o uzyskanie zaświadczenia do Banku przygotuj również dowód opłaty 
skarbowej,  
Podczas kontroli, w swoim gospodarstwie przygotuj oryginały następujących dokumentów: 
 Księgę identyfikacji i rejestracji zwierząt, paszporty w przypadku bydła 
 Ewidencję leczenia zwierząt 
 Ważną książeczkę zdrowia 
 Zaświadczenie o badaniu wody  potwierdzające odpowiednią jej jakość 
 Wyniki badań mleka dostarczone przez mleczarnię z trzech ostatnich miesięcy 
 Dowody zakupu mieszanek paszowych uzupełniających i pełnoporcjowych 
 Decyzje o statusie stada wolnym od chorób zakaźnych wydane przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Suwałkach. 

Jakie dokumenty 
muszę wypełnić? 

Wypełnij Wniosek o  wydanie zaświadczenia o spełnianiu minimalnych standardów co do higieny  
i warunków utrzymania zwierząt w gospodarstwie. Wzór wniosku dostępny jest  jako załącznik  
do karty usługi. 

Jak wypełnić 
dokumenty? 

Wypełnij czytelnie wszystkie białe pola zgodnie ze wzorem wypełnienia. Wzór prawidłowo 
wypełnionego wniosku znajdziesz w załączniku do karty. 
Pamiętaj, aby  w zależności od tego czy ma to być zaświadczenie do ARiMR czy do Banku, 
zaznaczyć odpowiednie pole. 

Ile muszę zapłacić? 

 Za wydanie zaświadczenia do ARiMR nic nie zapłacisz. 
 Za zaświadczenie do banku zapłacisz 17,00 zł.  

Opłaty  możesz dokonać tylko przelewem na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach nr 22 1240 5211 1111 0000 4921 9744.  
Tytuł wpłaty:  za wydanie zaświadczenia w Inspekcji Weterynaryjnej. 
Pamiętaj, aby dołączyć dowód opłaty do wniosku. 

Kiedy złożyć 
dokumenty? 

Wniosek złóż w dogodnym dla Ciebie terminie. 

Gdzie załatwię 
sprawę? 

Dokumenty złóż do : 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Suwałkach 
ul. Utrata 9, 16-400 Suwałki  
Od poniedziałku do piątku w godzinach 7.15 - 15.15 

Wniosek i dokumenty złóż osobiście w sekretariacie (pokój nr 1) lub bezpośrednio do lekarza 
weterynarii Remigiusza Kuleszy w pokoju nr 5. 
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Co zrobi urząd? 

 Ustalimy z Tobą termin kontroli podczas składnia przez Ciebie dokumentów. 
 Dokonamy kontroli Twojego gospodarstwa na miejscu . 
 Poinformujemy Cię o wyniku kontroli po jej zakończeniu oraz ustalimy z Tobą termin 

odbioru dokumentów. 
 Jeżeli wynik kontroli będzie pozytywny wydamy zaświadczenie o spełnianiu minimalnych 

standardów. Przy niespełnieniu wymagań weterynaryjnych, co do higieny i warunków 
utrzymania zwierząt wydamy Ci postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia. 

Zgodnie z opcją, którą zaznaczyłeś we wniosku, dokumenty odbierzesz osobiście u lekarza 
weterynarii Remigiusza Kuleszy w pokoju nr 5 lub prześlemy Ci je pocztą za potwierdzeniem 
odbioru na wskazany przez Ciebie adres we wniosku. 

Jaki jest czas 
realizacji? 

Twój kompletny wniosek (zawierający całą wymaganą dokumentację) rozpatrzymy w terminie 
30 dni kalendarzowych od jego złożenia. 

Jak się odwołać? 

W przypadku odmowy wydania zaświadczenia możesz złożyć zażalenie do Podlaskiego 
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w terminie 7 dni kalendarzowych od daty doręczenia 
postanowienia.  Zażalenie zaadresuj do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach i złóż  
je w naszym urzędzie, w sekretariacie (pokój nr 1) lub wyślij pocztą. 
Formularz zażalenia i wzór jego wypełnienia dostępny jest jako załącznik do karty usługi. 

Informacje 
dodatkowe 

Dodatkowe informacje otrzymasz pod numerem telefonu 87 566 54 81. 
Do Twojej dyspozycji jest również:   
faks: 87 566 40 06 oraz poczta internetowa e-mail: suwalki.miw@wetgiw.gov.pl 
Karta zawiera następujące załączniki: 
 Zał. Nr 1 – wniosek o wydanie zaświadczenia i wzór jego wypełnienia. 
 Zał. Nr 2 – zażalenie do Podlaskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii od postanowienia 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach i wzór jego wypełnienia. 

Podstawa prawna 

 Ustawa o Inspekcji Weterynaryjnej z dnia 29 stycznia 2004r (tekst jednolity 
Dz.U.2010.112.744 z późn. zm.) 

 Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt z dnia  
11 marca 2004r  (tekst jednolity Dz.U.2008.213.1342) 

 Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r  (tekst jednolity Dz.U.2003.106.1002  
z późn.zm) 

 Ustawa o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt z dnia 2 kwietnia 2004r  (tekst jednolity 
Dz.U.2008.204.1281 z późn.zm.) 

 Rozporządzenie MRiRW z dnia 15 lutego 2010r w sprawie wymagań i sposobu postępowania 
przy utrzymaniu gatunków zwierząt gospodarskich innych, dla których normy ochrony 
zostały określone w przepisach Unii Europejskiej(Dz.U.2010.56.344) 

 Rozporządzenie MRiRW z dnia 28 czerwca 2010r w sprawie minimalnych warunków 
utrzymania gatunków zwierząt gospodarskich innych niż te, dla których normy zostały 
określone w przepisach Unii Europejskiej( Dz.U.2010.116.778) 

 Rozporządzenie (WE) Nr 854/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 
2004r ustanawiające szczególne przepisy dotyczące higieny w odniesieniu do żywności 
pochodzenia zwierzęcego. 
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